
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše č. j. 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

Kř 22/2021 
27/2021/NZ/ŠJ 
KVOP-24280/2022 
4. dubna 2022 

Vážený pan 
Mgr. Rudolf Jakubec 
ředitel 
VÚ, DDŠ, SVP, ZŠ, SŠ a ŠJ Děčín XXXII 
Vítězství 70 
Děčín XXXII – Boletice nad Labem 
407 11  Děčín 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za Vaše vyjádření ze dne 24. března 2022. Vážím si Vašeho vstřícného přístupu 
k mnou navrhovaným opatřením. Vaše vyjádření považuji za dostatečné a s odkazem 
na ustanovení § 21a odst. 4 zákona o veřejném ochránci práv1 tedy systematickou návštěvu 
ukončuji. 

Při této příležitosti bych Vás ráda informovala, že ve druhém čtvrtletí tohoto roku mám 
v plánu uspořádat kulatý stůl pro zástupce zařízení, která jsem já, anebo mnou pověření 
zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv navštívili v rámci série systematických 
návštěv zaměřených na výkon ochranné výchovy. Budu velice ráda, pokud se s Vámi při této 
příležitosti setkám. Pozvánku s konkrétním termínem a podrobnějšími informacemi Vám 
samozřejmě zašlu s dostatečným časovým předstihem. Jak jsem přislíbila ve zprávě ze 
systematické návštěvy, nedostatečná právní úprava péče o děti s extrémními poruchami 
chování a děti s uloženou ochrannou výchovou, bude i tématem mého jednání s příslušnými 
institucemi včetně MŠMT. 

S přátelským pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                        

1  Zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

		2022-04-05T06:28:50+0000




